УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«08» октября 2021 года                                                               № 1196

Об итогах проведения муниципального

конкурса агитбригад для дошкольников

«Ради жизни на Земле соблюдайте ПДД!»

 В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в

Старооскольском городском округе, во исполнение приказа управления

образования администрации Старооскольского городского округа

от 01 сентября 2021 года №1028 «О проведении муниципального конкурса

агитбригад для дошкольников «Ради жизни на Земле соблюдайте ПДД!» с 20 по 29

сентября 2021 года проведен муниципальный конкурс агитбригад для

дошкольников «Ради жизни на Земле соблюдайте ПДД!» (далее - Конкурс).

 В Конкурсе приняли участие воспитанники из 29 дошкольных

образовательных организаций Старооскольского городского округа: МБДОУ ДС

№1 «Лучик», МАОУ «ОК «Лицей №3 им. С.П. Угаровой» отделение дошкольного

образовательного учреждения «ДС «Теремок», МБДОУ ДС №4 «Василек»,

МБДОУ ДС №14 «Солнышко», МБДОУ ДС №15 «Дюймовочка», МБДОУ ДС №21

«Сказка», МБДОУ ДС №22 «Улыбка», МБДОУ ДС №24 «Берёзка», МБДОУ ДС

№26 «Солнышко», МБДОУ ДС №27 «Березка», МБДОУ ДС №28 «Ладушки»,

МБДОУ ДС №30 «Одуванчик», МБДОУ ДС №41 «Семицветик», МБДОУ ДС №42

«Малинка», МБДОУ ДС №44 «Золушка», МБДОУ ДС №46 «Вишенка», МАДОУ

ДС № 47 «Лесовичок», МБДОУ ДС №52 «Ласточка», МБДОУ ДС №62 «Золотой

улей», МБДОУ ДС №64 «Искорка», МБДОУ ДС №65 «Колосок», МБДОУ ДС №68

«Ромашка», МАДОУ ДС №69 «Ладушки», МБДОУ ДС №71 «Почемучка», МБДОУ

ДС №72 «Акварель», МБДОУ ДС №123 «Тополек», МБОУ «ОО Песчанская

школа» (дошкольная группа).

По сравнению с 2020/2021 учебным годом количество участников

увеличилось на 7%.

На Конкурс участники представляли выступление агитбригады,

направленной на формирование и закрепление у дошкольников навыков

безопасного поведения на улицах и дорогах.

Члены жюри отметили, что выступления большинства участников были

яркими, содержательными, отличались творческим подходом, оригинальностью,

использованием наглядного материала, музыкального и видеосопровождения.

Но также были выявлены и недостатки: нарушен регламент выступления, у

некоторых команд отсутствовали сценические костюмы, наглядное оформление,

атрибутика.
На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются).

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций

Старооскольского городского округа:

3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса в педагогических

коллективах.

3.2. Продолжить работу в дошкольных образовательных организациях по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

3.3. Учесть результаты Конкурса при распределении стимулирующего фонда

оплаты труда педагогических работников, подготовивших победителей

и призеров.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

воспитания и дополнительного образования управления образования

администрации Старооскольского городского округа Ревякину М.С.

Начальник управления

образования администрации

Старооскольского городского округа                                                    Н.Е. Дереча

Ревякина Мария Сергеевна, (4725) 47 42 02

Попогребская Ирина Валерьевна 8960 639 58 28

Итоги проведения муниципального конкурса агитбригад для дошкольников «Ради жизни на Земле соблюдайте ПДД!»

№

п/п

Наименование

ДОУ

Название

агитбригады

Ф.И.О.

руководителя,

должность

Критерии оценки Итого

баллов

Место

со
о
тв

ет
ст

в
и

е
те

м
е

к
о
н

к
у
р
са

,
5
б
.

о
р

и
ги

н
ал

ь
н

о
ст

ь
со

д
ер

ж
ан

и
я
,
5
б
.

зр
ел

и
щ

н
о
ст

ь
 в

ы
ст

у
п

л
ен

и
я,

 5
б
.

ак
тё

р
ск

о
е

м
ас

те
р
с
тв

о

у
ч

ас
тн

и
к
о
в
,
5
б
.

н
ал

и
ч

и
е

сц
ен

и
ч

ес
к
и

х
 к

о
ст

ю
м

о
в
,

н
аг

л
я
д
н

о
го

 о
ф

о
р
м

л
ен

и
я
,

ат
р
и

б
у
ти

к
и

 и
 д

р
.,
 5

б
.

р
ег

л
ам

ен
т

в
ы

ст
у
п

л
ен

и
я
,
5
б
.

1 МБДОУ ДС №21

«Сказка»

«Огоньки» Бушмина Екатерина Сергеевна,

воспитатель, Семенова Галина

Вячеславовна, воспитатель,
Мясищева Ирина Витальевна,

музыкальный руководитель

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 1

2 МБДОУ ДС №22

«Улыбка»

«Светлячок» Пустоварова Ирина Геннадьевна,

музыкальный руководитель,
Джафарова Натаван Алиевна,

музыкальный руководитель, Чуркина

Галина Николаевна, музыкальный
руководитель

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 1

3 МБДОУ ДС №62

«Золотой улей»

«Внучата дяди

Степы»

Романова Оксана Витальевна,

воспитатель

Сенцова Лариса Михайловна,

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 1

Приложение №1

Утверждено

приказом управления образования

администрации Старооскольского

городского округа

от « » октября  2021 года №

воспитатель

Деркач Марина Сергеевна,
воспитатель

4 МАДОУ ДС №69

«Ладушки»

«Русские

богатыри»

Божкова Лариса Николаевна,

музыкальный руководитель, Пяткова

Ольга Михайловна, музыкальный
руководитель

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 1

5 МБДОУ ДС №4

«Василек»

«Знатоки ПДД» Голобородько Анна Сергеевна,

воспитатель, Домаева Татьяна

Петровна, инструктор по физической
культуре

5,0 4,6 5,0 5,0 4,6 5,0 29,2 1

6 МБДОУ ДС №42

«Малинка»

«ДПС:

дошкольная
патрульная

служба»

Васютина Олеся Сергеевна, педагог-

психолог, Львова Оксана Николаевна,
инструктор по физической культуре,

Волошкова Эльвира Васильевна,

музыкальный руководитель

5,0 5,0 5,0 5,0 4,6 4,3 28,9 2

7 МДОУ ДС №27
«Березка»

«Веселый ребята
– знатоки ПДД!»

Волкова Светлана Владимировна,
воспитатель, Овчинникова Наталья

Сергеевна, воспитатель,

Овсянникова Наталья Борисовна,
музыкальный руководитель

5,0 4,6 4,6 4,6 5,0 4,6 28,4 2

8 МБДОУ ДС №14

«Солнышко»

«Светофор» Кривоногова Надежда Сергеевна,

музыкальный руководитель,

Васютина Лариса Ивановна,
инструктор по физической культуре,

Курдюкова Галина Александровна,

воспитатель

5,0 4,6 4,6 5,0 5,0 3,6 27,8 2

9 МБДОУ ДС №41
 «Семицветик»

«Юные
пешеходы»

Суетина Любовь Родионовна,
воспитатель, Голубова Светлана

Владимировна, воспитатель,

Ширинских Наталья Юрьевна,
музыкальный руководитель

4,6 4,0 4,3 4,3 4,6 5,0 26,8 3

10 МБДОУ ДС №46

«Вишенка»

«Вишенка

детсада»

Путинцева Наталья Николаевна,

воспитатель, Степанова Оксана

Ивановна, воспитатель, Коноваленко
Юлия Викторовна, воспитатель

5,0 4,6 4,0 4,6 4,6 4,0 26,8 3

11 МБДОУ ДС №24

«Березка»

«Светофорик» Новикова Алла Викторовна,

воспитатель, Красова Надежда
Михайловна, воспитатель, Румянцева

Надежда Николаевна, инструктор по

физической культуре

4,6 4,0 4,6 4,3 4,6 4,6 26,7 3

12 МАОУ «ОК «Лицей
№3 им. С.П.

Угаровой» отделение

дошкольного
образовательного

учреждения

«Детский сад

«Теремок»

«Молодое
поколение»

Панкратова Наталья Ивановна,
воспитатель, Лапина Оксана

Сергеевна, инструктор по физической

культуре, Яровая Наталья
Николаевна, музыкальный

руководитель, Мартынова Татьяна

Леонидовна, музыкальный

руководитель

5,0 4,0 4,0 4,0 4,6 5,0 26,6 3

13 МБДОУ ДС №28

«Ладушки»

«Зебрята» Костяева Марина Александровна,

воспитатель,
Симонова Марина Леонидовна,

воспитатель

Буткевич Инга Сергеевна,

воспитатель

5,0 4,6 3,6 3,6 4,6 5,0 26,4 3

14 МБДОУ ДС №52

«Ласточка»

«Светлячки»  Горбунова Ирина Николаевна,

воспитатель, Гладских Лариса

Алексеевна, инструктор по
физической культуре, Незнамова

Ирина Михайловна, воспитатель

4,6 4,3 4,3 4,6 5,0 3,6 26,4 3

15 МБДОУ ДС №22

«Улыбка»

«Сигнал» Бондарева Елена Васильевна,

воспитатель, Михликова Лариса
Сергеевна, воспитатель, Фомина

Наталья Дмитриевна, учитель-

логопед

5,0 4,3 4,0 4,0 4,0 5,0 26,3 3

16 МБДОУ ДС № 72
«Акварель»

«Дорожные
знаки»

Пшеничных Лилия Анатольевна,
воспитатель,

Безгина Екатерина Сергеевна,

воспитатель, Буцкая Жанна
Николаевна, музыкальный

руководитель

5,0 3,6 4,0 4,3 4,3 5,0 26,2 3

17 МАДОУ ДС № 47

«Лесовичок»

«Команда ПДД» Василенко Инна Александровна,

музыкальный руководитель,
Шевелюхина Ирина Вячеславовна,

музыкальный руководитель, Лаврова

Виктория Анатольевна, воспитатель

5,0 3,6 3,6 4,0 5,0 4,6 25,8 3

18 МБДОУ ДС № 68
«Ромашка»

«Дозорные
дорог»

Панкратова Оксана Николаевна,
воспитатель, Прокушева Ирина

Юрьевна, воспитатель, Винникова

Лидия Владимировна, музыкальный
работник

5,0 4,0 3,6 4,3 3,6 5,0 25,5 3

19 МБДОУ ДС №1

«Лучик»

«Светофор» Исправникова Елена Сергеевна,

воспитатель, Шерганова Наталия

Валентиновна, воспитатель,
Румянцева Надежда Николаевна,

инструктор по физической культуре

4,6 4,3 3,6 4,3 4,0 4,6 25,4 3

20 МБДОУ ДС №65

«Колосок»

«Дорожный

дозор»

Астанина Марина Юрьевна,

воспитатель, Саплина Маргарита
Алексеевна, инструктор по

физической культуре, Салькова Ольга

Анатольевна, старший воспитатель

5,0 4,0 3,3 4,0 4,3 4,6 25,2 3

21 МБДОУ ДС №123

«Тополек»

«Дошколята» Кузнецова Ольга Александровна,

воспитатель, Гольцова Елена

Эдуардовна, воспитатель

5,0 4,0 3,6 4,3 4,3 4,0 25,2 3

22 МБОУ «ОО
Песчанская школа»

(дошкольная группа)

«Светофорики» Сенакова Ольга Александровна,
воспитатель, Бутырская Марина

Владимировна, воспитатель,

Клевцова Наталья Николаевна,
воспитатель

5,0 3,6 4,0 4,0 5,0 3,6 25,2 3

23 МБДОУ ДС №15

«Дюймовочка»

«Светофорчик» Арепьева Лариса Владимировна,

инструктор по физической культуре,

Гончарова Ирина Викторовна,
воспитатель, Семенова Наталья

Георгиевна, воспитатель

4,5 4,0 4,0 4,0 4,3 4,3 25,1 3

24 МБДОУ ДС №52

«Ласточка»

«ФЛИКЕР –

друг пешехода»

Петрова Светлана Владимировна,

воспитатель, Бредихина Татьяна
Павловна, воспитатель, Кадина

Наталья Владимировна, учитель-

4,5 4,0 4,0 4,0 4,3 4,3 25,1 3

логопед

25 МБДОУ ДС №26

«Солнышко»

«Мы -

Агитбригада из

26 детского
сада»

Берестовая Наталия Станиславовна,

воспитатель, Шевцова Мария

Сергеевна, воспитатель, Объедков
Сергей Николаевич, инструктор по

физической культуре

4,6 4,0 4,0 4,6 3,6 4,0 24,8 Участие

26 МБДОУ ДС №71
«Почемучка»

«Светофор»

Нестерова Елена Александровна,
музыкальный руководитель

5,0 3,3 3,3 4,0 4,0 5,0 24,6 Участие

27 МБДОУ ДС №30

«Одуванчик»

«Малинка» Афанасьева Ирина Валерьевна,

воспитатель, Горяинова Ирина
Юрьевна, воспитатель, Фролова

Ирина Ивановна, инструктор по

физической культуре

4,6 4,0 3,6 3,6 4,0 4,6 24,4 Участие

28 МБДОУ ДС №44
«Золушка»

«Светофор» Грезина Светлана Александровна,
воспитатель, Попова Елизавета

Валерьевна, воспитатель

4,3 3,3 3,6 4,0 4,0 5,0 24,2 Участие

29 МБДОУ ДС №64
«Искорка»

«Зеленый
огонек»

Бакланова Светлана Викторовна,
воспитатель, Комарова Татьяна

Викторовна, воспитатель, Циценко

Валентина Семеновна, воспитатель

5,0 3,3 3,3 4,0 3,6 5,0 24,2 Участие

Система распределения мест:

30,0 б. – 29,0 б. – 1 место

28,0 б. -27,0 б. – 2 место

26,0 б. – 25,0 б. – 3 место